AKT THEMELIM

1 SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TiE KUFIZUAR
“ARTE SHOES GROUP”

Neni 1: Data ¢ Themelimit, Emri, Themeluesit dhe forma ligjore

Sot me date 24.01.2022, ne, te nenshkruari:
1. SIMONE CARPINETI, lindur ne MONTEGRANARO (AP), ITALI, me date 02.10.1969,
banues ne ITALI, me dokument identifikimi tip IDENTITY CARD me Nr. CA51231BL;
2. FABIO CASTRICINI, lindur ne MACERATA, ITALI me date 19.09.1956, banues ne ITALI,
me dokument identifikimi tip IDENTITY CARD, Nr. AX0508433

Themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
“ARTE SHOES GROUP”

Neni 2: Selia

Selia e shogerise do te jete: " L.3 , Sheshi Liria, EGT Center , Nr.24, Durres "
Shogeria mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe territorin Shqipetar dhe jashte saj.

Neni 3: Objekti i aktivitetit

Shogeria do te kete per objekt te aktivitetit te saj:
Tregti, prodhim, ndermjetesim tregtar, Import dhe eksport te mallrave dhe materiale, te para apo

ndimese, per prodhimin e kepuceve dhe artikujve te ngjashem duke u bazuar ne prodhim e vet ose
nepermjet nenkontraktimin e paleve te treta;

Tregti, prodhim, ndermjetesim tregtar, Import dhe eksport te mallrave dhe materiale, te para apo
ndimese te produkteve dhe nenprodukteve te lekures dhe materialeve te ngjashem me te duke u
bazuar ne prodhim e vet ose nepermjet nenkontraktimin e paleve te treta brenda apo Jjashte vendit;
Konsulenca dhe trainime ne fushen e prodhimit dhe tregtimit te Kepuceve dhe produkteve te lekures;
Ndermjetersim tregtar, Transport , agjensi Turistike, Agjensi Immobiliare, dhe te tjera aktivitete
tregtare me gellim realizimin e aktivitetit te lartepermendur ose thjesht me qellim perfitimin
ekonomik.

Pér arritjen e géllimeve t& lartpérmendura, shoqéria mund t& kryejé t& gjitha veprimet e kérkuara, me

gjykimin e vetém t& organit administrativ pér zbatimin e objektit t& shoqgerise.



Neni 4: Kohézgjatja e shoqérisé
Shogeria do te zhvilloje aktivitetitn e saj me afat te pacaktuar.

KREU II
KAPITALI I REGJISTRUAR
Neni 5: Vlera e kapitalit té regjistruar

Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke I ndare ne 2 (dy) kuota, si me poshte:
1. SIMONE CARPINETI: zoteron 1 (nje) kuote me vlere 51.000 leke ge perben 51% te kapitalit

themeltar te shogerise
2. FABIO CASTRICINI: zoteron 1 (nje) kuote me vlere 49.000 leke ge perben 49% te kapitalit

themeltar te shogerise
Kontributi I ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajteshme/te paluajteshme apo te

drejta)
Neni 6: Organet drejtuese t€ shoqérisé

Organet drejtuese te shogerise do te jene:
a) Asambleja e pergjitheshme
b) Administartoret e Shogerise
Administratori i vetem i shoqgerise do te jete SIMONE CARPINETI, me nje kohezgjatje te mandatit

per nje periudhe 3 vjecare me te drejte riemerimi.

Neni 7: Viti Ushtrimor
Viti ushtrimor fillon me 1 Janr dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8: Dispozita té fundit
Shoqeria respekton ligjin dhe statutin ge eshte pjese e pandare e ketij akti. Per cdo gje tjeter, ge nuk
eshte shkruar shprehimisht ne kete dokument, zbatohet legjislacioni ne fuqi per shogerite tregtare si dhe
cdo ligj tjeter ge regullon veprimtarine e shogerive me pergjegjesi te kufizuar.
(Bashkengjitur statuti i shogerise)

Durres, me date 24/01/2022

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJIESI Tii KUFIZUAR

v O

Carriment. Sy




